



Strategienheten
Camilla Andersson

Datum
2017-10-10

Dnr
KS-2017-730

Sid
1 (2)

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Yttrande gällande förslag till bildande av naturreservat Granliden i Östhammars kommun

Länsstyrelsens Dnr 511-4419-12

Östhammars kommun har fått ta del av Länsstyrelsens förslag till beslut att bilda naturreservatet Granliden. Området ligger sydost om Norrskedika.

Kommunen har fått förlängd remisstid till 31 oktober 2017 (ursprungligen 20 oktober), vilket kräver omedelbar justering på Kommunstyrelsens sammanträde 31 oktober. Yttrandet skickas till [uppsala@lansstyrelsen.se](mailto: uppsala@lansstyrelsen.se) alternativt via Länsstyrelsens e-tjänst www.lansstyrelsen.se/Sv/e-tjanster

YTTRANDE

Östhammars kommun lämnar följande synpunkter på förslaget:

Värden i området och kommunens översiktsplan

Områdets naturvärden beskrivs som kalkbarrskog och sumpskog med skyddsvärda arter av kärlväxter och svamp, bland annat den typiska violgubben. Östhammars kommun har i flera delar av kusten förutsättningar för denna typ av naturvärden, och här är de så starka att bedömningen varit att naturreservat är ett lämpligt skydd. Området ingår i den beskrivna värdetrakten Valö, utpekad regionalt.

Syftet med naturreservatet bedöms vara förenligt med kommunens önskade mark- och vattenanvändning. I kommunens översiktsplan pekas området ut som *landsbygd i skärgård där utveckling av bebyggelse kan göras med hänsyn till areella näringar och turism*, gränsande till område utpekad som *skärgårdsområde där fritid och rekreation är prioriterat*.

För kommunen är det viktigt att möjligheten till gång-/cykelväg mellan Norrskedika och Östhammar kvarstår, en av de prioriterade GC-stråken vi lyft fram till regionen och Länstransportplanen. Vi bedömer att det med befintligt förslag finns fortsatt gott utrymme för en sådan möjlig utveckling.

Markägarfrågor

I förslaget till beslut beskrivs hur reservatsbildning i området med inventeringar år 2006. Rödlistade arter hittades. Staten förvärvade sedan 2008 delar av fastigheter som ingår i reservatsförslaget. År 2015 tecknades intrångersättning med fastighetsägare i den sista ingående fastigheten. Förslaget naturreservat är idag ca 19 ha stort.

Östhammars kommun bedömer att önskvärd dialog med markägare har genomförts. Ett intrångsavtal har tecknats mellan privat fastighetsägare och staten, övrig mark är inköpt av staten.

Skötsel och förvaltning av naturreservatet

Kommunen ser positivt på inriktningen att delar av reservatet behöver skötas med bete, vilket kan möjliggöra för lokala markägare att delta i skötseln av reservatet och fortsätta en lång tradition av skogsbete.

Kommunen ser också positivt på att ett av syftena med reservatet är att göra området tillgängligt för allmänheten med parkering, skyltning och uppmarkering av stig. Det gör att området kan användas av närboende för rekreation likväl för besökare som passerar längs väg 76. Redan idag finns stigar i området som används för promenad, löpning och mountainbike.

Övriga synpunkter

Kommunen klassar Norrskedika som småort, grundat på antal invånare enligt scb och föredrar den benämningen av orten istället för benämningen by, utom i de delar som beskriver den historiska utvecklingen (avsnittet *Historisk och nuvarande markanvändning*). Vi föreslår därför att benämningen "byn" byts ut till "orten" på samtliga övriga platser i beslut och skötselplan.

Ur ett besökarperspektiv ser vi möjlighet att informera om historiken kring närliggande Norrskedika gruvor i samband med naturreservatet. Vi vill därför öppna upp kring en diskussion med Länsstyrelsen om att eventuellt kunna samordna uppsättning av skyltning med information om dessa närliggande kulturhistoriska värden vid naturreservatets parkering intill skylten om naturreservatet.